Anleitung
Die Turmlampe TL70 von Banner ist eine 70 mm große modulare LED-Anzeige mit extrem hellem und
gleichmäßigem Licht. Durch die modulare Bauart können die Turmlampen vom Benutzer flexibel und
nach Bedarf angepasst und am Aufstellungsort in wechselnden Positionen eingesetzt werden. Für
eine einfache Installation ist die TL70 auch in vormontierter Ausführung erhältlich.
• Bei den Leuchtsegmenten kann der Benutzer zwischen konstant eingeschalteter oder blin-
kender Leuchte wählen.
• Bis zu sechs Farben, oder bis zu fünf Farben plus akustisches Signal in einem Gerät

Für Turmlampenkonfigurationen von bis zu 4 Modulen den 5-poligen Sockel wählen. Für Turmlampenkonfigurationen von bis zu 6 Modulen den 8-poligen
Sockel wählen.
• Typenbezeichnung für Sockel (Beispiel): B-TL70-Q5
• Typenbezeichnung für Leuchtsegment (Beispiel): SG-TL70-G
• Typenbezeichnung für akustisches Segment (Beispiel): SG-TL70-A
TL70
Gehäuse
TL70 – Vormontierte Ausführungen
W B G Y R O
Gehäusefarbe
Leer = Schwarz
C = Grau
Akustischer
Alarm*
Leer = Keiner
A = Standard-Signalton
Q
Anschluss
Leer = Integriertes 2-m-Kabel
T = Klemme
Q = Integrierter M12/Euro-Schnellanschluss
QP = 150 mm (5,9“) Kabel mit 5-poligem M12/Euro-Schnellanschluss
Ausführungen mit Schnellanschlusskupplung erfordern eine passende Anschlussleitung.
Farbe/Position
O = Orange
W = Weiß
AP = Programmierbarer Signalton
* bei Modellen mit sechs Leuchten nicht verfügbar
AL = Lauter Signalton
B = Blau
R = Rot
G = Grün
Leer = Keiner
Y = Gelb
1 2 3 4 5 6
• Typenbezeichnung für vormontierte Turmlampe (Beispiel): TL70GYRAQ.
Konfigurieren der Module
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Den geeigneten DIP-Schalter drehen, um die Reihenfolge der Komponenten einzustellen, dabei beim Turm-
lampensockel beginnen und aufwärts zählen.
Modulare Turmlampe TL70
Aus dem Originaldokument übersetzt
182214_DE Rev. K
2021-7-13
Modul 1
Modul 2
Modul 3
Modul 4
Modul 5
Modul 6
Sockel
Montageoptionen
DIP-Schalter
1 2 3 4 5 6 7 8
Leuchtende und
standardmäßige
akustische Kompo-
nenten
Modul 1 EIN
Modul 2 EIN
Modul 3 EIN
Modul 4 EIN
Modul 5 EIN
Modul 6 EIN
Blinkgeschwindig-
keit Leuchtmodul
3 Hz EIN AUS
1,5 Hz EIN EIN
Konstant EIN* AUS AUS

Max. Drehmoment:
2,25 Nm
Typenbezeichnung Höhe (H)
1 Leuchtmodul 87,6 mm
1 Leuchtmodul, 1 akustisches Modul 144,3 mm
2 Leuchtmodule 137,3 mm
2 Leuchtmodule, 1 akustisches Mod-
ul 194 mm
3 Leuchtmodule 187 mm
3 Leuchtmodule, 1 akustisches Mod-
ul 243,7 mm
4 Leuchtmodule 236,7 mm
4 Leuchtmodule, 1 akustisches Mod-
ul 293,4 mm
5 Leuchtmodule 286,4 mm
5 Leuchtmodule, 1 akustisches Mod-
ul 343,1 mm
1 Für die Abbildung der mit den angegebenen Farbkoordinaten äquivalenten Farben wird auf das Chromatizitätsdiagramm oder Farbdiagramm gemäß Normvalenzsystem (CIE 1931) verwiesen.
Modulare Turmlampe TL70
P/N 182214_DE Rev. K www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 5
Zubehör
Anschlussleitungen
5-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen – einseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Steckerbelegung (Buchse)
MQDC1-501.5 0,5 m
Gerade
44 Typ.
ø 14.5
M12 x 1
2
3
4
1
5
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
5 = Grau
MQDC1-506 2 m
MQDC1-515 5 m
MQDC1-530 9 m
MQDC1-506RA 2 m
Abgewinkelt
Typ 32.
[32 mm]
Typ 30.
[30 mm]
ø 14,5
M12 x 1
MQDC1-515RA 5 m
MQDC1-530RA 9 m
8-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen mit offener Abschirmung − einseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Steckerbelegung (Buchse)
MQDC2S-806 2,04 m
Gerade
44 Typ.
ø 14.5
M12 x 1
5
4
32
8
1
7
6
1 = Weiß
2 = Braun
3 = Grün
4 = Gelb
5 = Grau
6 = Rosa

NPSM NUT
Erhöhtes Montagesystem
Typenbezeichnung Technische Merkmale Komponenten
SA-M30 – Schwarzes Polycarbonat • Gewindeabdeckung aus schlichtem schwarzen Polycarbo-
nat oder grauem Polycarbonat
• Abdeckung für M30-Gewinde auf dem Leuchtensockel
• Befestigungsteile enthalten
SA-M30C – Graues Polycarbonat
Polierter Edelstahl der
Güte 304
Schwarzes eloxiertes Alu-
minium
Transparentes eloxiertes
Aluminium • Abstandsrohr für erhöhten Gebrauch (1/2-Zoll-NPSM/
DN15)
• Oberfläche aus poliertem Edelstahl der Güte 304, schwar-
zem eloxierten Aluminium oder transparentem eloxierten
Aluminium
• ½-Zoll-NPT-Gewinde an beiden Enden
• Kompatibel mit den meisten industriellen Einsatzbedingun-
gen
SOP-E12-150SS Länge
150 mm (6 Zoll)
SOP-E12-150A Länge 150
mm (6 Zoll)
SOP-E12-150AC Länge
150 mm (6 Zoll)
SOP-E12-300SS 300 mm
lang
SOP-E12-300A 300 mm
lang
SOP-E12-300AC 300 mm
lang
SOP-E12-900SS 900 mm
lang
SOP-E12-900A 900 mm
lang
SOP-E12-900AC 900 mm
lang
SA-E12M30 – Schwarzes Acetal • Montagesockeladapter/-abdeckung aus schlichtem schwar-
zen Acetal oder weißem UHMW
• Zur Verbindung zwischen einem 1/2-Zoll-NPSM/DN15-